— 1 —

中 共 景 洪 市 委 景 洪 市 人 民 政 府

应对新型冠状病毒感染肺炎疫情工作领导小组指挥部文件

景疫防指发〔2020〕4号

关于市级领导分片联系督导疫情防控工作

的通知

各乡镇党委和人民政府，农场、度假区党委和管委会，街道、

园区党工委和办事处、管委会，市委和市级国家机关各部委办

局，各人民团体，中央、省、州驻景各有关单位：

为坚决打赢新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控阻击战，确

保人民群众生命安全和身体健康，经市委市政府应对疫情工作

领导小组研究，决定由市级领导分片联系督导疫情防控工作，

现将有关事项通知如下。

一、工作安排

2月 3日起，所有市级领导按照“谁挂钩谁督办、谁分管

— 2 —

谁督办”的原则，结合《关于市级领导挂钩联系乡镇街道农场

工作的通知》（景办通〔2017〕22 号）、《关于调整市级党

员领导干部基层党建联系点的通知》（景办通〔2019〕43号）

及《关于印发〈景洪市创建全国文明城市、创建省级卫生城市暨

登革热和寨卡病毒防控网格化管理实施方案〉的通知》（景创文

联发〔2020〕1号）文件精神，对挂联乡镇、街道、农场、网格

区疫情防控情况开展督导工作。

二、工作职责

（一）加强督促检查。赴联系乡镇、街道、农场、网格区

实地检查疫情防控工作，督导落实习近平总书记重要指示精

神，督导落实党中央、国务院和省委、省政府，州委、州政府

决策部署及市委、市政府工作要求，对发现的问题，提出指导

意见并督促整改到位。

（二）解决重大问题。深入联系乡镇、街道、农场、网格

区开展调查研究，及时了解并协调解决辖区疫情防控工作面临

的突出困难和问题，确保所联系乡镇、街道、农场、网格区疫

情防控工作有力有序有效开展。

（三）提出意见建议。结合督导调研掌握的情况，及时向

市委市政府应对新型冠状病毒感染肺炎疫情工作领导小组及

指挥部提出意见和建议。

三、工作要求

（一）提高站位，抓好督导工作。所有市级领导要提高政

— 3 —

治站位，切实增强疫情防控的责任感、使命感和紧迫感，把疫

情防控工作作为当前一项重大政治任务来抓。要坚持靠前指

挥，深入疫情防控一线督导，坚持动真碰硬、从严从实从细抓

好督导和领导工作。要带头做好疫情防控，发动广大党员干部

群众参与防控，形成全市上下群防群力、联防联控无死角的工

作格局。要做到廉洁督导，坚持轻车简从，坚决杜绝形式主义、

官僚主义，不提前打招呼、不安排接待餐、不安排多人陪同，

原则上不以召开会议听取汇报的形式督导，尽量给基层增加动

力、减轻压力。

（二）主动作为，落实好防控责任。各乡镇、街道、农场

和市直各部门要坚决贯彻落实习近平总书记重要指示精神，全

面贯彻落实中央、省、州、市系列会议及文件精神和相关工作

部署要求，切实做到守土有责、守土负责、守土尽责，主动向

分片联系的市级领导汇报疫情防控工作情况，坚决落实防控工

作责任制，坚决加强疫情防控体系建设，坚决做好疫情防控各

项工作，全力遏制疫情扩散蔓延，切实维护人民群众生命安全

和身体健康。

景洪市应对新型冠状病毒感肺炎疫情

工作领导小组指挥部

2020年 2月 3日

— 4 —

市应对疫情工作领导小组指挥部综合组 2020年 2月 3日印发